



Český telekomunikační úřad

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025

Vážená paní

Váš dopis značky

Číslo jednací
ČTÚ-23 841/2017-603/IV. vyř.

Vyřizuje / telefon
Mgr. Koukalová / 224004692

Praha
3. 5. 2017

Vážená paní,

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) obdržel dne 18. 4. 2017, 09:08 hodin Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „žádost“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. č. 106/1999 Sb.“), již konkrétně směřujete *k výkonu činnosti rozkladových komisí* zřízených Úřadem jako zvláštní poradní orgán podle § 152 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) pro účely správního rozhodování o opravných prostředcích proti rozhodnutí správního orgánu I. stupně, a dále též *k poskytnutí informací o počtu vydaných rozhodnutí* Českým telekomunikačním úřadem.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., k Vaší žádosti poskytujeme tyto informace :

K bodu 1.) žádosti uvádíme, že v rámci Českého telekomunikačního úřadu jsou zřízeny dvě rozkladové komise (viz též informace na www.ctu.cz), konkrétně komise předsedy Rady Úřadu pro účely rozhodování o opravných prostředcích proti rozhodnutí vydaných Úřadem v prvním stupni (§ 123 odst. 1 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona č. 127/2005 Sb.“) a dále též rozkladová komise Rady Úřadu pro účely rozhodování o opravných prostředcích proti rozhodnutí vydaným předsedou Rady Úřadu (§ 107 odst. 9. písm. b), bod 1. zákona č. 127/2005 Sb.).

K bodu 2.) žádosti v příloze zasíláme Jednací řád obou rozkladových komisí, „statut“ rozkladových komisí neexistuje.

K bodům 3.) a 4.) žádosti, jejichž předmětem bylo „zaslání kopií co nejvyššího možného počtu rozhodnutí ministra nebo vedoucího ústředního správního úřadu, a to ve vztahu k aktuálnímu statutu a jednacímu řádu, nejpozději však za posledních 5 let“ a „zaslání kopií co nejvyššího možného počtu návrhů na rozhodnutí ministra nebo vedoucího ústředního správního úřadu, a to ve vztahu k aktuálnímu statutu a jednacímu řádu, nejpozději však za posledních 5 let“, v návaznosti na upřesnění Vámi požadované informace

ze dne 2. 5. 2017 (doručené dne 3. 5. 2017) tímto odkazujeme na výzvu k zaplacení nákladů spojených s poskytnutím informace dle § 17 odst. 3 z.č. 106/1999 Sb., čj. ČTÚ-23 841/2017-603/III. vyř. ze dne 3. 5. 2017.

K bodu 5.) žádosti předně uvádíme, že Český telekomunikační úřad nemá zákonnou povinnost k vedení statistik „všech“ rozhodnutí vydávaných ve správním řízení.

Český telekomunikační úřad vydal v I. stupni za období 2012-2016 celkem 681 158 rozhodnutí.

K počtu podaných rozkladů a způsobu rozhodnutí o rozkladech ve smyslu § 152 odst. 5 správního řádu Vám poskytujeme níže uvedenou tabulku zpracovanou odborem přezkoumání rozhodnutí na základě informací z interního elektronického informačního systému. Uvedená tabulka reflektuje činnost celého Českého telekomunikačního úřadu a zahrnuje v sobě počet podaných rozkladů projednaných v obou rozkladových komisích, tj. v rozkladové komisi předsedy Rady Úřadu a rozkladové komisi Rady Českého telekomunikačního úřadu.

Počet podaných a vyřízených rozkladů za období 2012-2016 (odborem přezkoumávání rozhodnutí)

Obě rozkladové komise	Došlo (rozklady)	Potvrzeno	Zastaveno	Zrušeno	Změněno	Celkem vyřízeno
2012	8323	1734	419	108	45	2306
2013	3857	2374	283	130	39	2826
2014	3795	3178	660	216	112	4166
2015	3560	2442	1362	178	202	4184
2016	10 994	6818	607	252	384	8061

S pozdravem

Přílohy: Jednací řád rozkladové komise Rady ČTÚ

Jednací řád rozkladové komise předsedy Rady ČTÚ

Mgr. Marta Kuchařová
ředitelka odboru přezkoumávání rozhodnutí